
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

COMUNE DI DIANO MARINA 
PROVINCIA DI IMPERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE 5° LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONE 

UFFICIO RIFIUTI SOLIDI URBANI 
 

N°. 20  Registro del Servizio  N°. 421 Registro Generale 

Del 20/05/2020 Del 20/05/2020 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE. FORNITURA DI N° 40 CESTINI METALLICI 

MODELLO "EXPO" PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI DI CUI 30 

MULTIMATERIALE E 10 A TRE SCOMPARTI NONCHE' FORNITURA E POSA IN 

OPERA DI ELEMENTI ACCESSOREI (POSACENERE E PIATTO REGGISACCO). 

C.I.G.: ZF92D0AF3F. AFFIDAMENTO INCARIO ALLA DITTA COLOR COAT S.R.L. 

CON SEDE IN VIA CADUTI SUL LAVORO N° 7, 28883 GRAVELLONA TOCE (VB), 

P.I.: 01355500032. IMPEGNO DI SPESA DI € 20.425,24=. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

- attesa la propria competenza ai sensi: 

 della Deliberazione della G.C. n° 25 del 31/01/2020; 

 del Decreto Sindacale n. 11 del 10/03/2020 di conferimento della responsabilità della posizione 

organizzativa dall’11/03/2020 sino al 31/12/2020; 

 del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D. Lgs. 18/08/2000, 

n. 267; 

- considerato che l’Amministrazione Comunale ha espresso la volontà di procedere all’acquisto di n° 40 

cestini in metallo da posizionare sul territorio comunale e che, per uniformità di fornitura, è intenzione 

della stessa procedere all’acquisto di cestini uguali a quelli già acquistati in passato e posizionati nel 

centro storico della città; 

- individuata, la Ditta COLOR COAT S.R.L. con sede in Via Caduti sul Lavoro n° 7, 28883 

GRAVELLONA TOCE (VB), P.I.: 01355500032, tra i fornitori abilitati sul M.E.P.A. e già fornitrice 

dei cestini di cui sopra 

- acquisito pertanto, con la procedura dell’ordine diretto  con un unico Operatore Economico attraverso 

il M.E.P.A. (Numero Identificativo Ordine 5495533), in atti prot. n° 0009854 del 19/05/2020, il 

preventivo di spesa della sopra citata Ditta COLOR COAT S.R.L., che si è resa disponibile ad 

effettuare la fornitura di quanto segue: 

• n° 30 cestini modello “expo” multimateriale; 

• n° 10 cestini modello “expo” a tre scomparti; 

• n° 10 posacenere da abbinare ai cestini già esenti sul territorio comunale; 

• n° 20 piatti reggi sacco da abbinare ai cestini già esenti sul territorio comunale; 

da cui risulta che il costo della fornitura di cui sopra ammonta a netti € 16.742,00=(oltre IVA ai sensi 

di legge) per complessivi € 20.425,24=(IVA al 22% inclusa); 

- ritenuto pertanto: 

• di procedere con l’affidamento della fornitura di cui trattasi a mezzo ordine diretto sul MEPA, 

Numero Identificativo Ordine 5495533, in atti prot. n° 0009854 del 19/05/2020; 

• di ritenere congrua l’offerta presentata in relazione alla tipologia della fornitura da eseguire; 

• che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità Nazionale 

Anti Corruzione, il Codice Identificativo Gare (CIG): ZF92D0AF3F; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

• di aver verificato la regolarità contributiva e assicurativi della Ditta tramite la piattaforma “DURC 

on line”, documentazione tenuta agli atti; 

- visto l’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il quale prevede che la stipula del contratto per 

gli affidamenti di importo non superiore ad Euro 40.000,00 avviene mediante corrispondenza secondo 

l’uso del commercio, con ogni spesa a carico dell’aggiudicatario; 

- visti: 

• l’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000 (TUEL) e s.m.i.; 

• l'art. 183 del D.Lgs. n° 267/2000 (TUEL) e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n° 50/2016, Codice dei contratti relativi a lavori, servizi e forniture; 

- vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 06/04/2020 ad oggetto: "APPROVAZIONE 

DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

(DUP) - PMA 1, D.LGS. N° 267/2000)", immediatamente eseguibile; 

- vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 06/04/2020 ad oggetto: "APPROVAZIONE 

DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 151 DEL D.LGS. N° 

267/2000) E ART. 10 DEL D.LGS. N. 118/2011", immediatamente eseguibile; 

- accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti d’indirizzo politico-gestionale ed in 

particolare all’esercizio finanziario in corso; 

- dato atto della regolarità tecnico amministrativa dell’intervento suddetto e del procedimento per 

l’individuazione del contraente; 

 

per tutto quanto sopra premesso 

 

DETERMINA 

 

- di approvare tutto quanto in premessa; 

- di approvare l’ordine diretto con un unico Operatore Economico attraverso il M.E.P.A., Numero 

Identificativo Ordine 5495533, in atti prot. n° 0009854 del 19/05/2020; 

- di affidare, secondo procedura ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs n° 50/2016, alla Ditta 

COLOR COAT S.R.L. con sede in Via Caduti sul Lavoro n° 7, 28883 GRAVELLONA TOCE (VB), 

P.I.: 01355500032, l’incarico per la fornitura di quanto sotto indicato: 

• n° 30 cestini modello “expo” multimateriale; 

• n° 10 cestini modello “expo” a tre scomparti; 

• n° 10 posacenere da abbinare ai cestini già esenti sul territorio comunale; 

• n° 20 piatti reggi sacco da abbinare ai cestini già esenti sul territorio comunale; 

come dal sopra citato ordine attraverso il M.E.P.A., Identificativo Ordine 5495533, in atti prot. n° 

0009854 del 19/05/2020; 

- di dare atto che la spesa complessiva per la fornitura di cui trattasi ammonta a netti € 16.742,00=(oltre 

IVA ai sensi di legge) per complessivi € 20.425,24=(IVA al 22% inclusa); 

- di dare atto che: 

 il fine che con il contratto si intende perseguire è la fornitura di elementi di arredo urbano ad 

integrazione di quanto esistente sul territorio comunale; 

 l’oggetto del contratto è la fornitura di quanto sotto indicato: 

 n° 30 cestini modello “expo” multimateriale; 

 n° 10 cestini modello “expo” a tre scomparti; 

 n° 10 posacenere da abbinare ai cestini già esenti sul territorio comunale; 

 n° 20 piatti reggi sacco da abbinare ai cestini già esenti sul territorio comunale; 

 l’importo contrattuale è di € 16.742,00= oltre IVA ai sensi di legge; 

 che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n° 50/2016, essendo l’importo 

dell’appalto inferiore a € 40.000,00=, il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo 

l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 

certificata; 

- di impegnare, in favore della Ditta COLOR COAT S.R.L. con sede in Via Caduti sul Lavoro n° 7, 

28883 GRAVELLONA TOCE (VB), P.I.: 01355500032, per le finalità di cui trattasi, la somma di 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

complessivi € 20.425,24=(IVA al 22% inclusa), con imputazione al capitolo di spesa n° 1609200 del 

corrente esercizio finanziario sul quale costituisce vincolo definitivo, salvo riduzioni conseguenti alla 

procedura di liquidazione; 

- di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata esclusivamente all’acquisizione 

del visto di cui all’art. 151, D.Lgs. 18/08/2000, n° 267; 

- di comunicare il presente provvedimento al Responsabile del Settore 3° Economico Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 

AVVERTE 

 

che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 07/08/1990, n° 241, avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso: 

●  giurisdizionale al T.A.R. della Liguria ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. 

entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello 

in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

●  straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 

medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24/01/1971, n° 1199. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ing. Danilo MURAGLIA 


